平成 20 年 1 月 31 日

各 位
 会 社 名 ナブテスコ株式会社
 代 表 者 名 代表取締役社長 松本 和幸
 （コード番号 ６２６８東証第１部）
 問 合 せ 先 総務・人事本部長 中村 秀一
 （Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３５７８－７０７０）

インドネシア国持分法適用会社の株式売却に関するお知らせ

当社は、インドネシア国の持分法適用会社 P.T. Pamindo Tiga T（以下、パミンド社とい

う）の株式を下記のとおり売却いたしました。

2007 年 3 月のパミンド社の株式売却により当社の連結子会社より持分法適用会社に移行

しておりましたが、本件の実行により、同社は当社の持分法適用会社に該当しなくなりま

したので、併せてお知らせいたします。

１．株式売却の理由

当社は、コアとなる事業への経営資源の集中による経営基盤の強化に取り組んできま

したが、パミンド社の事業と当社のコア事業とのシナジー効果が薄いことから、2007 年

3 月の保有株式の一部売却（18.0%）に引き続き、このたび保有していた株式のすべて

（32.9％）を売却いたしました。

２．P.T. Pamindo Tiga T の概要

  （１）名称   P.T. Pamindo Tiga T
  （２）本店所在地   インドネシア国ジャカルタ市
  （３）設立年月    1975 年 6 月
  （４）主な事業    自動車・自動二輪車用部品の製造、販売

繊維機械の保守・メンテナンス
  （５）資本金     US$3,490,000
  （６）発行済株式総数 1,396 株

（７）売上高     2,040 億ルピア（2006 年 12 月度）

３．当社業績への影響

今回の株式売却により、2008 年 3 月期において当社は単体では約 0.5 億円の株式売却

益を計上する一方、連結では約 3.2 億円の株式売却損を計上する見込みであります。な

お、本件の業績への影響につきましては 2007 年 11 月に発表いたしました 2008 年 3 月

期の当社の単体及び連結の業績予想に織り込んでおります。

以 上